
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Prot. N. 2774/C15                                                                                ALVIGNANO, 28/06/2016                                                      

 

                                                                                                       Alla Ditta Evoluzione  

                                                                                                       Al sito web della scuola 

                                                                                                                 Agli Atti 

                                                                                                    

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva RDO  N. 1236727  del 06/06/2016 . Progetto 

PON cod. 10.8.1A3-FESR PON- CA- 2015- 572.   

CUP B16J16000360007          CIG Z5D1A1A6B6 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali – prot. n. AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015. 

Autorizzazione: cod. 10.8.1A3-FESR PON- CA- 2015- 572 _ prot. n. AOODGEFID/5879 del 

30/03/2016 – Titolo “Oltre la classe…” 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione - FESR- Obiettivo specifico – 10.8- “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 A3 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
                                                                                          

                  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Prot.  n. AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015  rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

Statali per la realizzazione di ambienti digitali  -  Asse II Infrastrutture per l’istruzione - FESR- 

Obiettivo specifico – 10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 A3 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”. 

VISTA la nota del MIUR prot.. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001”Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento. 

VISTO - il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e       

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.. 

VISTA -la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO- il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59. 

VISTO  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa". 

VISTO- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. . 

VISTO il D. Lgs 50/2016 “ Nuovo Codice Appalti 2016”. 

VISTO- il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";. 

VISTI- i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 

fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo. 

VISTO- il PON 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola- competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea. 

VISTA- la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  64  del 16/11/2015 con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16 

VISTO- il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia; 

VISTA- la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72  del. 11/02/2016   , di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario   , con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA- l’assunzione in bilancio prot. n.1885/C15 del 09/05/2016   della somma autorizzata di euro  

22.000,00 

VISTA- l’approvazione da parte del Consiglio d’Istituto  n . 63 del 16/11/2015 

RILEVATA-  l’assenza all’interno delle Convenzioni CONSIP di offerte per il progetto richiesto 

nella formula chiavi in mano, comprensiva di tutte le attrezzature.. 

CONSIDERATA la determina a contrarre Prot. N.2285/C25 del 06/06/2016 con cui si decreta 

l’avvio delle procedure di acquisizione delle forniture e attrezzature tecnologiche previste dal 

Progetto  e la procedura di richiesta di Offerta (RDO) ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 

50/2016. 

VISTO il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso. 

VISTA   l’indizione di pocredura di gara pubblicata tramite il portale MEPAcon RDO del 

06/06/2016 n.  36727 e il relativo Disciplinare di Gara (prot. n. 2286/C25 del 06/06/2016)  e 

Capitolato Tecnico( prot. n. 2287 del 06/06/2016). 

VISTO che l’oggetto della fornitura (lotto unico) risulta essere composto da quanto segue: 

n.1 videoproiettore portatile 

n. 1 PC fisso 

n. 11 laptop 

n.10 casse acustiche 

n.10 videoproiettori fissi,  

n° 7 armadietti  per laptop  

n. 1 software di sistema multi licenza 

 n. 15 tablet 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it


 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
www.alvignanoscuola.it 

Via Nuzzolillo snc, - 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 

per un importo a base d’asta di euro 16032,78 (sedicimilatrentadue/78)  iva esclusa. 

VISTO che risulta pervenuta l’offerta del seguente concorrente:   

Ditta Evoluzione SRL – 81054 San Prisco (CE)  Via N. Copernico, 6 partita IVA   02164100618 

data di invio offerta il 06/06/2016 

VISTO che in data  20/06//2016 si è esaminata la busta amministrativa e in data 22/06/2016  

l’Offerta Economica dell’unico partecipante e in pari data viene redatta la classifica di 

aggiudicazione provvisoria alla ditta : Evoluzione SRL – 81054 San Prisco (CE)  Via N. Copernico, 

6 partita IVA   02164100618  per complessivo valore dell’offerta in euro 16.023,75 

(sedicimilaventitre/75)  iva esclusa. 

RITENUTO che l’operatore economico partecipante alla RDO è in  possesso dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnica ed è in  condizione di assolvere alle richieste dell’Istituto 

Scolastico alle migliori condizioni di mercato. 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di aggiudicare definitivamente l’affidamento 

delle forniture ed attrezzature specificate in dettaglio negli atti di gara di cui alla RDO n. 36727 del 

giorno 06/06/2016   alla ditta EVOLUZIONE SRL via N. Copernico,6 81054 San Prisco (CE) con 

partita IVA  N.02164100618 e di procedere quindi alla stipula del contratto a mezzo portale MEPA 

per euro 16.023,75 ( sedicimilaventitre/75)  IVA esclusa, importo comprensivo di IVA 

euro19.548,97. 

 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLATICO                                                                                                                              

 Dr. Angelina LANNA  

Firma autografa sostituita mezzo stampa 

 ai sensi  dell’art.3, comma 2 del D. Lgs n. 39/ 1993    
 
PUBBLICIZZAZIONE 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’albo della scuola  e 

pubblicazione in Albo on-line sul  sito web della scuola all’indirizzo www.icalvignano.gov.it  

 

 

mailto:ceic868009@istruzione.it
mailto:ceic868009@pec.istruzione.it
http://www.icalvignano.gov.it/

